Suprimentos Câmara 
Municipal de Linhares 

Carimbo e Assinatura da Firma 

Data: / /   

ANEXO II 
TERMO DE REFERÊNCIA 

DEFINIÇÕES/INFORMAÇÕES ESSENCIAIS 

1.1. Local de Prestação do Serviço: Câmara Municipal de Linhares 

1.2. Orçamento estimado total: R$ 11.168,60 (onze mil cento e sessenta e oito reais e sessenta 

centavos). 

1.3. Referência de Preços: Pesquisa com fornecedores do ramo do objeto e contratações de 

outros órgãos Públicos. 

1.4. Tipo de contratação: Menor preço Global 

1.5. Estudo Técnico Preliminar: Dispensado em razão da Intenção de Dispensa de Licitação nos

[...]

7.2 - O licitante vencedor será convocado pela Administração para assinatura do termo de contrato, aceitar ou 
retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito de 
contratação conforme estipulado no art. 90 da Lei nº 14.133/2021. 

7.3 - O prazo de vigência deste contrato é de 365 (trezentos e sessenta cinco) dias, contado a partir da data de 
sua assinatura e sua eficácia dar-se a partir da data de sua publicação resumida na Imprensa Oficial do Estado e 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

7.4.  O contrato poderá ser prorrogado, por igual período, sob as mesmas cláusulas e condições, até a máxima